

RADIO - ECHO

Czas trwania	
Opis	
Data	
Podpis	

RM

18/IV

[Signature]

[Handwritten mark]

- ✓
1. Sztandar Pracy w Toruniu - taśma + tekst W S
- ✓
2. Uroczystości w POW - taśma + tekst L Cz
- ✓
3. Wiadomości - teksty

[Handwritten mark]

L. Cz/

Dzisiaj mija 35 lat od daty powstania Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Z tej okazji odbyły się w Bydgoszczy uroczystości związane z tą rocznicą. Uczestniczyli w nich: wiceminister Obrony Narodowej, generał broni - Józef Urbanowicz, były dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego - generał broni: Józef Kamiński i generał dywizji - Zygmunt Huszcza, generałioja, dowódca Śląskiego i Warszawskiego Okręgów Wojskowych, kombatancki oraz przedstawiciele Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej z generałem lejtnantem - Genadijem Kiusowem i generałem majerem Anatolim Rodnikowem na czele. Obecni byli także przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych województw, na terenie których stacjonują jednostki i instytucje Pomorskiego Okręgu Wojskowego, m.in. pierwsi sekretarze Komitetów Wojewódzkich PZPR: z Bydgoszczy - Józef Majchrzak, z Torunia - Bolesław Kapitan i z Włocławka - Edward Szymański. Zaproszeni goście otrzymali z rąk dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego - generała dywizji - Józefa Uszyckiego - medale i dyplomy z okazji 35 rocznicy powstania POW, zaś najbardziej zasłużeni żołnierze Okręgu uhonorowani zostali medalami za zasługi dla województw

objętych działalnością POW. Goście zwiedzili również okolicznościową ekspozycję przedstawiającą historię, tradycje i dorobek Pomorskiego Okręgu Wojskowego w 35-lecie jego istnienia. O godz. 12-tej w kinoteatrze przy ul. Dwernickiego ^{odbyła się} rozpoczęła się uroczysta akademii, w której udział wzięli żołnierze szereg i oficerowie jednostek wojskowych POW. ~~Z okolicznościowym programem wystąpił Reprezentacyjny Zespół Pomorskiego Okręgu Wojskowego "Czarne Bieśbety".~~

Z okazji 35 rocznicy powstania POW w jednostkach wojskowych ^{organizowały} odbyły się patrole młodzieżowe, połączone ze zwiedzaniem miejsc upamiętnionych walk oddziałów frontowych Pomorskiego Okręgu Wojskowego, a także uroczyste spotkania i wieczornice.

W S /

Dzisiaj podczas uroczystego spotkania z władzami partyjnymi i administracyjnymi województwa zI-szym sekretarzem KW PZPR w Toruniu - Bolesławem Kapitanem na czele, załoga Zakładów Graficznych w uznaniu za dobrą pracę została odznaczona Orderem Sztandaru Pracy II Klasy. Zasłużonych pracowników odznaczono odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał drukarz - Edmund Wieteci, pracujący w zawodzie od 50-ciu lat. 38-ciu mistrzów czarnej sztuki otrzymało złote, srebrne i brązowe krzyże zasługi, a także odznaki "Ze zasługi dla województwa toruńskiego", odznaki "Zasłużony drukarz" i medale Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych za dobrą pracę.

W swym wystąpieniu I Sekretarz KW PZPR, w Toruniu - Bolesław Kapitan podziękował załogę za dobrą, charakteryzującą się wysoką jakością i terminowością pracę. Życzył dalszych sukcesów w pracy zawodowej. W spotkaniu wziął także udział dyrektor naczelny Zjednoczenia Przemysłu Poligraficznego - Jan Kluczek.

M R Trzeb./

Plenarnym posiedzeniem Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na temat zadań wszystkich ogniw organizacji w upowszechnianiu kultury i sztuki radzieckiej - zainaugurowano dziś we włockawskim Dni Kultury Kraju Rad. W obradach, które ^{obradach} prowadziła sekretarz KW PZPR - przewodnicząca ZW TPRP we Włockawku Anna Szomska, uczestniczył wicewojewoda włockawski - Przemysław Piskorski. Podczas plenum oceniono dotychczasową działalność Towarzystwa w zakresie propagowania dorobku kulturalnego ZSRR. ^{Na plenum podkreślono} Stwierdzono, że w wyniku konsekwentnych poczynań wszystkich ogniw TPRP we Włockawkiem - coraz bardziej wzrasta zainteresowanie problematyką kultury radzieckiej. Uczestnicy plenum podjęli także uchwałę precyzującą dalsze kierunki pracy Towarzystwa w tej dziedzinie.

Uchwała dnia 18.04.80r. do 15.05.80r. by

RE - 17.00 / J K

18 kwietnia 60r.

J K /

Dni Kultury Radzieckiej zainaugurowane zostaną dzisiaj w woj. bydgoskim /ekspozycją malarstwa Wsiewołoda Aleksandrowa, która otwarta zostanie w Biurze Wystaw Artystycznych o godz. 18.00. Zaprezentowane zostaną pejzaże, martwe natury, portrety i kompozycje nie przedstawiające. Na ekspozycji znajdują się obrazy artysty z 16-letniego okresu jego twórczości. Widoczne są na tej wystawie próby różnych sposobów przedstawiania rzeczywistości, a także poszukiwania w zakresie kompozycji, kontrastów fakturalnych i kolorystycznych.



W S /

Dzisiaj w Toruniu odbyło się konstytucyjne posiedzenie powołanego z inicjatywy Komitetu Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Współpracy nauki z gospodarką i kulturą regionu toruńskiego. Podczas obrad, którym przewodniczył sekretarz Komitetu Wojewódzki Ryszard Dorpżyński- ustalono wspólne kierunki pracy naukowców Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i pracowników toruńskich placówek Polskiej Akademii Nauk z zakładami przemysłowymi, rolnictwem i instytucjami kulturalnymi toruńskiego. Przewodniczącym Zespołu wybrano prof. Lucjana Borowieckiego z Instytutu Chemii Uniwersytet Mikołaja Kopernika.

BKI

M F/

Budowlany Klub Sportowy w Bydgoszczy liczy sobie 30 lat.

Pierwsze lata działalności klubu - to przede wszystkim organizacja

i popularyzacja wśród załóg przedsiębiorstw budowlanych sportu

masowego. Dopiero w 1957 roku powstały sekcje sportu wyczynowego,

a wśród nich sekcja lekkiej atletyki, która w 30-letniej historii

przysporzyła klubowi najwięcej laurów i sukcesów. Bogdan Masłowski

był swego czasu rekordzistą Polski w rzucie młotem, na bieżniach

stadionów całego kraju zwyciężali ~~Śbikowscy~~, medale na mistrzostwach

Europy i Polski zdobywał - ~~Michał Joachimowski~~. Teraz wizytówką

klubu jest sekcja hokeja na lodzie. Przed paroma tygodniami

hokeiści BKS-u wywalczyli awans do pierwszej ligi. W chwili, gdy

przekazujemy tę informację w bydgoskim Pałacu Młodzieży odbywa się

uroczysta akademia z okazji jubileuszu klubu. Podniosłym momentem

uroczystości było wręczenie klubowi sztandaru. W imieniu Międzyzakładowej

Radzie Patronackiej, sztandar prezesowi BKS-u - Czesławowi

Kłosce przekazał - Wojciech Kubiak - dyrektor Pomorskiego Zjedno-

czenia Budownictwa Przemysłowego. Na uroczystość przybyli m. in.

.....

Najbardziej zasłużeńi działacze, trenerzy i zawodnicy otrzymają
honorowe odznaczenia.

h

RE-17.00/ J K

18.04.80 r.

L L/

ogólnopolskie
 W Osieku nad Wisłą rozpoczęło się dziś trzydniowe/ty seminarium
 studenckie poświęcone problemom apartheidu w Afryce. Organizatorem
 jest Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciół ONZ, działające na
 Uniwersytecie Nikolaja Kopernika w Toruniu. Swój udział zgłosiło
 kilkudziesięciu członków kół naukowych zajmujące się tą problematyką
 ze wszystkich uniwersytetów w kraju.